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RADA POWIATU KARKONOSKIEGO 

VII KADENCJA 
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z XVII SESJI   
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Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak otworzyła  

XVII Sesję Rady Powiatu Karkonoskiego. Przewodnicząca stwierdziła na podstawie listy 

obecności, że w sesji uczestniczy 15. radnych, zatem rada posiada zdolność uchwałodawczą 

wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest prawomocne 

i rada może podejmować prawomocne decyzje. Lista obecności stanowi załącznik 

nr 1. do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak, przywitała radnych, Starostę 

oraz pozostałych Członków Zarządu, dyrektorów jednostek i wydziałów a także zwycięzców 

w konkursie „Aktywny Senior/Aktywna Seniorka” w powiecie karkonoskim za 2024 rok.  

 

Obsługę prawną sesji zapewniła radca prawny Angela Mruk-Nowak. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak, poinformowała o obowiązku 

stosowania przez Starostwo Powiatowe w Jeleniej Górze przepisów Rozporządzenia Ogólnego 

Parlamentu Europejskiego w sprawie Ochrony Osób Fizycznych i zwróciła się do radnych, aby 

w swoich wystąpieniach nie ujawniali danych osobowych osób, do których rozporządzenie ma 

zastosowanie. 

 

Ad.2. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak poinformowała, że sesja została 

zwołana na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak poinformowała, że                             

w ustawowym terminie przekazany został radnym porządek obrad wraz z materiałami na sesję. 

 

Zwróciła się do radnych z pytaniem, czy do przedstawionego porządku obrad są wnioski lub 

uwagi. W związku z brakiem wniosków i uwag Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek 

obrad. Porządek obrad stanowi załącznik nr 2. do niniejszego protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1.   Otwarcie Sesji. 

2.   Przedstawienie porządku obrad.  

3.   Wręczenie nagrody dla zwycięzców w konkursie „Aktywny Senior/Aktywna Seniorka”  

w powiecie karkonoskim za 2024 rok.  

4.   Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego Programu 

Na Rzecz Zatrudnienia w latach 2022-2027” za rok 2024. 

DRUK NR XVII/1/2025 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej powiatu                       

karkonoskiego na lata 2025 – 2034. 

DRUK NR XVII/2/2025 

6.   Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu karkonoskiego na 2025 rok.  

DRUK NR XVII/3/2025 

7.   Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Dolnośląskiego. 

        DRUK NR XVII/4/2025 

8.  Podjęcie  uchwały  w sprawie zatwierdzenia "Rocznego raportu o stanie realizacji              

Programu Rozwoju Powiatu Karkonoskiego na lata 2021-2027" za 2024 rok. 

        DRUK NR XVII/5/2025 
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9.   Raport o stanie powiatu karkonoskiego za 2024 rok. 

a) przedstawienie raportu o stanie powiatu karkonoskiego za 2024 rok. 

b) debata radnych; 

c) wystąpienia mieszkańców; 

d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Karkonoskiego        

wotum zaufania.  

         DRUK NR XVII/6/2025 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Karkonoskiego za 2024 rok. 

        DRUK NR XVII/7/2025 

a) przedstawienie przez Przewodniczącego Zarządu Powiatu Karkonoskiego sprawozda-

nia finansowego Powiatu Karkonoskiego za rok 2024, sprawozdania rocznego z wy-

konania budżetu Powiatu Karkonoskiego za 2024 rok z objaśnieniami oraz informacji 

o stanie mienia komunalnego. 

b) przedstawienie przez Przewodniczących Komisji Rady Powiatu opinii o sprawozdaniu 

rocznym z wykonania budżetu Powiatu Karkonoskiego za 2024 rok oraz opinii Komi-

sji Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu o sprawozdaniu finansowym Powiatu Kar-

konoskiego za 2024 rok; 

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania finansowego Po-

wiatu Karkonoskiego za 2024 rok i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Kar-

konoskiego za 2024 rok z objaśnieniami oraz informacji o stanie mienia komunalnego. 

d) zapoznanie radnych z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obra-

chunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 

Karkonoskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Karkonoskiego za 2024 

rok; 

e) stanowisko klubów radnych - dyskusja; 

f) głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawoz-

dania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Karkonoskiego  za 

2024 rok. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu  Karkonoskiego 

z tytułu wykonania budżetu Powiatu Karkonoskiego za rok 2024. 

  DRUK NR XVII/8/2025 

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej  w sprawie absolutorium dla Zarządu Po-

wiatu Karkonoskiego; 

b) zapoznanie radnych z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obra-

chunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Po-

wiatu Karkonoskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Karkonoskiego 

za 2024 rok; 

c) stanowisko klubów radnych – dyskusja; 

d) głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Po-

wiatu Karkonoskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Karkonoskiego  

za 2024 rok. 

12. Zatwierdzenie protokołów z XV i XVI sesji Rady Powiatu Karkonoskiego. 

13. Sprawozdanie Starosty Karkonoskiego z  prac  Zarządu  w  okresie międzysesyjnym. 

14. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

15. Interpelacje i zapytania. 

16. Wnioski i oświadczenia radnych.  

17. Sprawy różne. 

18. Zamknięcie sesji. 
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Ad.3. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji        

punktu 3. porządku obrad, dotyczącego wręczenia nagrody dla zwycięzcy w konkursie 

„Aktywny Senior/Aktywna Seniorka w Powiecie Karkonoskim. 

 

Uczestnicy konkursu „Aktywny Senior/Aktywna Seniorka” – 2024 

1. Krzysztof Tęcza: Staniszów - (podmiot zgłaszający: Odział PTTK „Sudety               

Zachodnie” Andrzej Mateusiak. 

2. Zdzisław Ratajski: Marczyce - (podmiot zgłaszający: Gmina Podgórzyn, Wójt 

Gminy Podgórzyn). 

3. Małgorzata Benesz – (podmiot zgłaszający: Gmina Podgórzyn, Wójt Gminy                 

Podgórzyn). 

 

Ad.4. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji        

punktu 4. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały  w sprawie przyjęcia sprawozdania        

z realizacji „Powiatowego Programu Na Rzecz Zatrudnienia w latach 2022-2027” za rok 2024. 

  

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jeleniej Górze Piotr Frąszczak w formie 

prezentacji multimedialnej przedstawił sprawozdanie. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji                

Artur Górnicki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodnicząca Komisji Agnieszka Bojko poinformowała, że 

opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak otworzyła dyskusję. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego 

Kinga Nowak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania                

z realizacji „Powiatowego Programu Na Rzecz Zatrudnienia w latach 2022-2027” za rok 2024. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 15. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  15 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 4. porządku obrad. 
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Ad.5. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji        

punktu 5. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmian wieloletniej 

prognozy finansowej powiatu karkonoskiego na lata 2025-2034. 

 

Skarbnik Powiatu Karkonoskiego Małgorzata Jarosz-Nowosielska przedstawiła projekt 

uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Wiceprzewodniczący Komisji Artur 

Smolarek poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak otworzyła dyskusję. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego 

Kinga Nowak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy 

finansowej powiatu karkonoskiego na lata 2025-2034. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 14. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  14 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 5. porządku obrad. 

 

Ad.6. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji        

punktu 6. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały  w sprawie zmian w budżecie powiatu 

karkonoskiego na 2025 rok. 

 

Skarbnik Powiatu Karkonoskiego Małgorzata Jarosz-Nowosielska przedstawiła projekt 

uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Wiceprzewodniczący Komisji Artur           

Smolarek poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji                

Artur Górnicki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodnicząca Komisji Agnieszka Bojko poinformowała, że 

opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak otworzyła dyskusję. 
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W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego 

Kinga Nowak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu 

karkonoskiego na 2025 rok. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 15. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  15 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 6. porządku obrad. 

 

Ad.7. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji        

punktu 7. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego. 

 

Dyrektor Wydział Dróg Powiatowych Andrzej Strzelczyk przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Wiceprzewodniczący Komisji Artur           

Smolarek poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji                

Artur Górnicki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak otworzyła dyskusję. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego 

Kinga Nowak poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 15. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  15 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 7. porządku obrad. 
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Ad.8. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji        

punktu 8. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały  w sprawie zatwierdzenia "Rocznego 

raportu o stanie realizacji Programu Rozwoju Powiatu Karkonoskiego na lata 2021-2027" za 

2024 rok. 

 

Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacyjnego Maria Huk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Wiceprzewodniczący Komisji Artur             

Smolarek poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji                

Artur Górnicki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodnicząca Komisji Agnieszka Bojko poinformowała, że 

opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu – Wiceprzewodnicząca Komisji Agnieszka              

Lemiszewska poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak otworzyła dyskusję. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego 

Kinga Nowak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia "Rocznego 

raportu o stanie realizacji Programu Rozwoju Powiatu Karkonoskiego na lata 2021-2027" za 

2024 rok. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 15. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  15 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 8. porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak ogłosiła 15 minutową przerwę. 

 

Ad.9. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak ogłosiła koniec przerwy                        

i przystąpiła do realizacji punktu 9. porządku obrad, dotyczącego Raportu o stanie powiatu 

karkonoskiego za 2024 rok. 

 

Starosta Powiatu Karkonoskiego Krzysztof Wiśniewski w formie prezentacji multimedialnej 

przedstawił Raport o stanie powiatu karkonoskiego za 2024 rok. 
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Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii komisji na temat Raportu o stanie 

powiatu karkonoskiego za 2024 rok: 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Wiceprzewodniczący Komisji Artur             

Smolarek poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji                

Artur Górnicki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodnicząca Komisji Agnieszka Bojko poinformowała, że 

opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu – Wiceprzewodnicząca Komisji Agnieszka 

Lemiszewska poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Rewizyjna – Przewodniczący Komisji Zbigniew Piątek poinformował, że opinia        

komisji jest pozytywna. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak otworzyła dyskusję i poprosiła       

o przedstawienie stanowiska klubów: 

 

Radny Eugeniusz Kleśta w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość stwierdził, że 

pewna grupa zadań przedstawiona w czasie prezentacji została zrealizowana  podczas 

funkcjonowania poprzedniej koalicji w Radzie Powiatu. Przykładami takiego zadania są m.in.: 

coroczne obchody Święta Niepodległości, Powiatowa Komunikacja, inwestycje w sferze 

społecznej, znaczny wzrost nakładów w inwestycje drogowe, a także zmiana nazwy powiatu. 

Podziękował wszystkim pracownikom Starostwa oraz jednostek organizacyjnych za pracę na 

rzecz jednostki samorządowej w roku 2024. Ponadto stwierdził, że czytając projekt uchwały 

zwrócił uwagę na sformułowanie „budżet obywatelski”. Wobec powyższego wnosi o usunięcie 

z uzasadnienia do uchwały pojęcia „budżet obywatelski”, gdyż powiat nie posiada budżetu 

obywatelskiego, tylko budżet powiatu. Tym samym wnosi o utworzenie budżetu 

obywatelskiego z uwagi na fakt, iż kondycja finansowa powiatu jest coraz lepsza i warto 

zaangażować społeczeństwo do utworzenia takiego budżetu.  Ponadto zwrócił Zarządowi 

Powiatu uwagę, iż brakuje w powiecie Młodzieżowej Rady Powiatowej. W związku z tym, że 

powiat prowadzi politykę senioralną w ramach której funkcjonuje Powiatowa Rada Seniorów, 

warto zdaniem radnego podjąć działania w kierunku utworzenia również Młodzieżowej Rady 

Powiatowej, tym bardziej, że wynika to z ustawy o samorządzie powiatowym. Dodał, że biorąc 

pod uwagę przedstawiony Raport  o stanie powiatu zwrócił uwagę, że 38 dzieci z pieczy 

zastępczej znajduje się poza naszym  powiatem. A zatem zdaniem radnego, oprócz nakładów 

na remont Domu Dziecka należy stworzyć plan zapewnienia opieki dla wszystkich dzieci              

z terenu naszego powiatu. Ponadto podkreślił, iż w raporcie brak programu utrzymania dróg 

powiatowych. Na potrzeby należytego utrzymania dróg zakupiony został ciągnik z osprzętem. 

Wobec powyższego należy podjąć ostateczną decyzję, czy powiat będzie samodzielnie 

utrzymywał drogi powiatowe przez własne służby, czy też zamierza nadal zlecać te zadania 

podmiotom trzecim. Ponadto zwrócił uwagę, że w przedstawionym przez Starostę raporcie 

zabrakło informacji dotyczącej zasad przebywania na terenie powiatu imigrantów. Zwrócił się 

zatem z pytaniem, w jaki sposób Zarząd Powiatu zamierza w przyszłości realizować pakiet 

migracyjny. W dalszej części radny odniósł się do ubiegłorocznej powodzi na terenie powiatu. 

Podziękował wszystkim, którzy w chwilach największego zagrożenia na wale 
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przeciwpowodziowym w Mysłakowicach zaangażowali się w ochronę tego wału. Potwierdził 

słowa Starosty, że gdyby nie zaangażowanie społeczne w ochronę wału 

przeciwpowodziowego, doszłoby do wielu strat. Zdaniem radnego nieprawidłowym działaniem 

Rady Powiatu było przekazanie miesiąc po powodzi niektórych dróg powiatowych na rzecz 

kilku gmin powiatu karkonoskiego. Oznacza to, że gminy najbardziej poszkodowane powodzią 

otrzymały drogi, które jeszcze bardziej obciążyły finansowo te jednostki samorządowe. 

Podkreślił, że to była zła decyzja Rady Powiatu Karkonoskiego. Na koniec swojego 

wystąpienia zwrócił się do Starosty, aby miał  na uwadze, że pełni funkcję Starosty 

Karkonoskiego i tym samym nie powinien pewnych swoich poglądów w mediach 

społecznościowych dotyczących m.in. krytyki referendum w Gminie Podgórzyn podpisywać 

jako Starosta Karkonoski, gdyż nie taka jest rola Starosty. Każda jednostka samorządowa 

posiada swoją autonomię i należy zadbać, aby tą autonomię zachować. Reasumując swoje 

wystąpienie stwierdził, że Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości zagłosuje przeciw 

udzieleniu Zarządowi Powiatu votum zaufania.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak zwróciła się do radnego 

Eugeniusza Kleśty, aby ponownie przedstawił swój wcześniej sformułowany wniosek.  

 

Radny Eugeniusz Kleśta poinformował, że jego wniosek dotyczy wykreślenia z uzasadnienia 

do projektu uchwały słowa „obywatelskiego”, gdyż takiego budżetu powiat nie posiada.  

 

Radca prawny Angela Mruk-Nowak poinformowała, iż treść uzasadnienia zawiera powielenie 

przepisu ustawy o samorządzie powiatowym, w którym ustawodawca posługuje się pojęciem 

budżetu obywatelskiego, a zatem brak podstaw do zmian w treści uzasadnienia.  

 

Radny Eugeniusz Kleśta stwierdził, że złożył wniosek formalny i wnosi, aby wniosek został 

poddany pod głosowanie.   

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak ogłosiła 5 minutową przerwę. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak ogłosiła koniec przerwy                     

i poprosiła ponownie radcę prawnego o zajęcie stanowiska w sprawie wniosku radnego. 

 

Radca prawny Angela Mruk-Nowak ponownie poinformowała, że Rada Powiatu nie posiada 

kompetencji do zmiany treści uzasadnienia do projektu uchwały, gdyż sformułowanie „budżet 

obywatelski” jest określeniem wynikającym z treści przepisu o samorządzie powiatowym,            

a zatem wniosek o zmianę treści uzasadnienia jest bezpodtsawny.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak poddała pod głosowanie wniosek 

w sprawie zmiany treści uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu Karkonoskiego wotum zaufania.  

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 15. radnych. 
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Wynik głosowania: 

za   -    2 osoby, 

przeciw  -    13 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że wniosek został odrzucony.  

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu 

Karkonoskiego Kinga Nowak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu Karkonoskiego wotum zaufania.  

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 15. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  11 osób, 

przeciw  -    4 osoby,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 9. porządku obrad. 

 

Ad.10. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji  punktu 

10. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Karkonoskiego za 

2024 rok. 

 

Skarbnik Powiatu Karkonoskiego Małgorzata Jarosz-Nowosielska przedstawiła projekt 

uchwały.  

 

Dyrektor Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami Aleksandra 

Mucharska przedstawiła informację o stanie mienia komunalnego.  

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Wiceprzewodniczący Komisji Artur           

Smolarek poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji                

Artur Górnicki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodnicząca Komisji Agnieszka Bojko poinformowała, że 

opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu – Wiceprzewodnicząca Komisji Agnieszka 

Lemiszewska poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna, 
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- Komisja Rewizyjna – Przewodniczący Komisji Zbigniew Piątek poinformował, że opinia        

komisji jest pozytywna. 

 

Skarbnik Powiatu Karkonoskiego Małgorzata Jarosz-Nowosielska przedstawiła uchwałę 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii                 

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Karkonoskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu        

Powiatu Karkonoskiego za 2024 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak otworzyła dyskusję. 

 

Radny Eugeniusz Kleśta w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość poinformował, że 

również Regionalna Izba Obrachunkowa zastosowała formułę odnoszącą się do wójtów, 

burmistrzów i prezydentów, a nie odnosi się do powiatów. 

 

Wicestarosta Karkonoski Mirosław Górecki stwierdził, że wobec pozytywnej oceny 

Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz wszystkich komisji rady, Klub Radnych Koalicji 

Obywatelskiej będzie głosował za przyjęciem projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Artur Smolarek poinformował, że                    

w imieniu Klubu Radnych Razem dla Regionu, klub będzie głosował za przyjęciem 

sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za rok 2024.  

   

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu 

Karkonoskiego Kinga Nowak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Karkonoskiego za 2024 rok. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 15. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  11 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymały się -    4 osoby. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 10. porządku obrad. 

 

Ad.11. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji      punktu 

11. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu Karkonoskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Karkonoskiego za rok 

2024. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Piątek odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej        

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Karkonoskiego za 2024 rok.  

 

Skarbnik Powiatu Karkonoskiego Małgorzata Jarosz-Nowosielska przedstawiła uchwałę 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii               

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Karkonoskiego o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu Karkonoskiego za 2024 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak otworzyła dyskusję. 

 

Radny Eugeniusz Kleśta w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość poinformował, że 

plan dochodów powiatu to ok. 149 milionów zł. Po zmianach w budżecie pozostało                       

ok. 139.500.000 zł. Oznacza to, że wykonanie budżetu było na poziomie 91,53%. Środki z Unii 

Europejskiej wynoszą ok. 1.280.000 zł, co stanowi zaledwie 0,93% całości dochodu budżetu. 

Z powyższego wynika, że środki unijne, to niewielki udział w budżecie. Wydatki z budżetu 

były pierwotnie na poziomie 167.415.000 zł. Na koniec grudnia 2024 r. wydatki wynosiły 

152.305.000 zł, co daje wykonanie budżetu na poziomie 90,97%. Zdaniem radnego 

najistotniejszym elementem realizacji budżetu są tzw. wydatki majątkowe czyli inwestycyjne. 

Wydatki majątkowe zostały zmniejszone o 48,43% w stosunku do założeń planowanych. 

Wydatki bieżące natomiast wzrosły o prawie 20,15%. Środki unijne, które zostały z budżetu 

wydatkowane to 0,91% wydatków budżetowych, co stanowi prawie 560.000 zł. Zdaniem 

radnego stwierdzić należy, że Zarząd Powiatu nie posiada pełnej kontroli nad realizacją 

budżetu, gdyż np. w inwestycji drogowej w Janowicach Wielkich doszło do działań                           

o charakterze niegospodarnym, albowiem po wykonaniu remontu drogi na tym odcinku zdjęto 

asfaltową nawierzchnię drogi i mieszkańcy tej gminy przez dłuższy czas byli zmuszeni 

poruszać się po drodze o fatalnym stanie nawierzchni. Ponadto poprosił o wyjaśnienie jak to 

jest możliwe, że przyjmując budżet w dniu 30 grudnia 2024 r. uchwałą doprecyzowującą budżet 

na dany rok, nagle przez jeden dzień wykonanie tego budżetu znacznie wzrosło o ponad                    

21 milionów zł. Ponadto zwrócił się z pytaniem, czego dotyczą kary pieniężne w wysokości 

54.000 zł. Mając powyższe na uwadze poinformował, że Klub Radnych Prawa                                     

i Sprawiedliwości będzie głosował przeciw udzieleniu Zarządowi Powiatu absolutorium za rok 

2024.  

 

Skarbnik Powiatu Karkonoskiego Małgorzata Jarosz-Nowosielska stwierdziła, że dochody           

o których wspomniał radny w wysokości ok. 20 milionów zł obejmują kwotę ok. 15 milionów 

jako subwencję dla powiatu w następstwie powodzi. Były to środki nie zaplanowane w 

dochodach powiatu. Kolejna kwota w wysokości 4.800.000 zł, to środki z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg na remont drogi nr 366. Obie kwoty wpłynęły do powiatu pod koniec 

grudnia 2024 r. To jest zatem przyczyna różnicy pomiędzy planem budżetu a dochodami. 

Dodała, że w ubiegłym roku zaplanowane było 8 milionów zł z Polskiego Ładu. Kwota ta nie 

została spożytkowana w roku 2024 i będzie wydatkowana w roku bieżącym. Ponadto 2 miliony 

zł wydatkowane zostanie w tym roku na remont 1,5 km drogi w Siedlęcinie oraz modernizację 

infrastruktury drogowej Janowice Wielkie – Trzcińsko – Karpniki. Z powyższego wynika, ze 
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wykonanie tych zadań zostało przesunięte na rok 2025. Odnosząc się do kar pieniężnych 

poinformowała, że dotyczyły one spraw komunikacyjnych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Artur Smolarek poinformował, że z uwagi 

na ilość prowadzonych na terenie powiatu inwestycji i zaangażowane środki Klub Radnych 

Razem dla Regionu będzie głosował za udzieleniem dla Zarządu Powiatu absolutorium za rok 

2024. 

 

Wicestarosta Karkonoski Mirosław Górecki poinformował, że biorąc pod uwagę szereg 

realizowanych zadań inwestycyjnych na terenie powiatu Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej 

będzie głosował za udzieleniem Zarządowi Powiatu absolutorium za rok 2024.  

     

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu 

Karkonoskiego Kinga Nowak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu Karkonoskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu 

Karkonoskiego za rok 2024. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 15. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  11 osób, 

przeciw  -    4 osoby,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 11. porządku obrad. 

 

Ad.12. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji punktu 

12. porządku obrad, dotyczącego zatwierdzenia protokołów z XV i XVI sesji Rady Powiatu 

Karkonoskiego. 

 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, czy są wnioski formalne do protokołu             

z XV Sesji Rady Powiatu Karkonoskiego. Wobec braku wniosków poddała pod głosowanie 

przedstawiony protokół. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 15. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  15 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 
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Przewodnicząca stwierdziła, że protokół z XV Sesji Rady Powiatu Karkonoskiego został 

przyjęty. Protokół z XV Sesji Rady Powiatu Karkonoskiego stanowi załącznik nr 11 do 

niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, czy są wnioski formalne do protokołu             

z XVI Sesji Rady Powiatu Karkonoskiego. Wobec braku wniosków poddała pod głosowanie 

przedstawiony protokół. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 15. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  13 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymały się -    2 osoby. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że protokół z XVI Sesji Rady Powiatu Karkonoskiego został 

przyjęty. Protokół z XVI Sesji Rady Powiatu Karkonoskiego stanowi załącznik nr 12 do 

niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 12. porządku obrad.  

 

Ad.13. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji punktu 

13. porządku obrad, dotyczącego sprawozdania Starosty Karkonoskiego z prac Zarządu 

Powiatu Karkonoskiego w okresie międzysesyjnym. 

 

Starosta Karkonoski Krzysztof Wiśniewski przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu 

Powiatu Karkonoskiego w okresie międzysesyjnym.  

 

Uzupełniając sprawozdanie poinformował, że: 

- w dniu 27.05.2025 r. w Janowicach Wielkich Zarząd Powiatu uczestniczył w przekazaniu 

materiałów budowlanych dla jednej z rodzin Gminy Janowice Wielkie, 

- w dniu 02.06.2025 r. w siedzibie starostwa podpisana została umowa z Sudeckim 

Przedsiębiorstwem Robót Drogowych na utworzenie ronda w Łomnicy, 

- w dniach 02-03.06.2025 r. na terenie powiatu karkonoskiego odbyła się narada służb 

geodezyjnych i kartograficznych dla Dolnego Śląska, 

- w dniach 06-08.06.2025 r. Zarząd Powiatu uczestniczył w wizycie w Powiecie Bamberg             

w Niemczech, 

- w dniu 12.06.2025 r. w starostwie uczestniczył w spotkaniu dotyczącym PCK dla seniorów, 

- w dniu 13.06.2025 r. uczestniczył w otwarciu linii kolejowej do Karpacza, 

- w dniu 14.06.2025 r. uczestniczył w uroczystych obchodach 80-lecia Szkoły Podstawowej     

w Miłkowie, 

- w dniu 17.06.2025 r. w Kostrzycy Zarząd Powiatu uczestniczył w uroczystym podsumowaniu 

współzawodnictwa szkół powiatu karkonoskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak poinformowała o możliwości 

zadawania pytań do przedstawionego przez Starostę sprawozdania.  
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W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego 

zamknęła pkt 13. porządku obrad. 

Sprawozdanie Starosty Karkonoskiego stanowi załącznik nr 13. do niniejszego protokołu. 

 

Ad.14. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji punktu 

14. porządku obrad, dotyczącego sprawozdania Przewodniczącej Rady oraz przewodniczących 

komisji z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak poinformowała, że w okresie 

międzysesyjnym wykonywała czynności związane z przygotowaniem obecnej sesji rady.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak poprosiła przewodniczących 

komisji o sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

- Komisja Rewizyjna – Przewodniczący Komisji Zbigniew Piątek poinformował, że komisja    

odbyła dwa posiedzenia na którym były omawiane tematy na dzisiejszą sesję,     

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lemiszewska 

poinformowała, że komisja  nie obradowała w okresie międzysesyjnym, 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Wiceprzewodniczący Komisji Artur 

Smolarek poinformował, że Komisja odbyła jedno posiedzenie na którym były omawiane 

tematy na dzisiejszą sesję, 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodnicząca Komisji Agnieszka Bojko poinformowała, że 

Komisja odbyła jedno posiedzenie na którym były omawiane tematy na dzisiejszą sesję, 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji Artur 

Górnicki poinformował, że Komisja odbyła jedno posiedzenie na którym były omawiane 

tematy na dzisiejszą sesję.  

 - Komisja Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu – Wiceprzewodnicząca Komisji Agnieszka 

Lemiszewska poinformowała, że komisja odbyła jedno posiedzenie na którym były omawiane 

tematy na dzisiejszą sesję. 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak poinformowała o możliwości 

zadawania pytań do przedstawionych sprawozdań Przewodniczącej Rady Powiatu oraz 

Przewodniczących Komisji. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego 

zamknęła pkt 14. porządku obrad. 

 

Ad.15. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji punktu 

15. porządku obrad – Interpelacja i zapytania.  

 

W związku z brakiem zgłoszeń Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak 

zamknęła pkt 15. porządku obrad. 

 

Ad.16. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji punktu 

16. porządku obrad – Wnioski i oświadczenia radnych. 
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Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Artur Smolarek poinformował, że w dniu 

05.06.2025 r. odszedł wieloletni radny Wojciech Poczynek i poprosił o uczczenie jego pamięci 

minutą ciszy. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga 

Nowak zamknęła pkt 16. porządku obrad. 

 

Ad.17. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji punktu 

17. porządku obrad – Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak poinformowała, że w okresie 

wakacyjnym nie są planowane sesje Rady Powiatu, jednak może się zdarzyć, że będzie potrzeba 

zwołania sesji nadzwyczajnej dotyczącej spraw budżetowych powiatu. Dodała, że najbliższa 

planowana sesja odbędzie się we wrześniu, a następnie przedstawiła tematy przyszłej sesji. 

 

Ad.18. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego złożyła życzenia udanego letniego wypoczynku 

i zamknęła XVII Sesję Rady Powiatu Karkonoskiego o godzinie 1510. 

 
Protokołował: 

Krzysztof Woźniak 

 

Przewodnicząca Rady 

      Kinga Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


